



# COMUNE DI PASTRENGO

Provincia di Verona

SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI

**OGGETTO:** AFFIDAMENTO DELLA MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA VERTICALE ED ORIZZONTALE DELLE STRADE COMUNALI PER GLI ANNI 2023 E 2024. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 DELLA L. 120/2020. CIG: ZE539591B7

## LISTA LAVORAZIONI E FORNITURE

Il Responsabile del Servizio Tecnico – LL-PP.  
*arch. Lucia Mamone*

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.*

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Arch. Lucia Mamone 045/6778827

[mamone.lucia@comunepastrengo.it](mailto:mamone.lucia@comunepastrengo.it)

Orari : mart. – giov. 10.00/12.30

Comune di Pastrengo- Servizio Tecnico, Piazza Carlo Alberto, 1 – Pastrengo (VR)

PEC: [protocollo.comune.pastrengo.vr@pecveneto.it](mailto:protocollo.comune.pastrengo.vr@pecveneto.it); web [www.comunepastrengo.it](http://www.comunepastrengo.it) Tel. 045-6778800 C.F. e.P. IVA 00721100238

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
SEGNALETICA ANNI 2023 - 2024 CIG:.....**

Art.	DESCRIZIONE	U.M.	Q. TOT	P.U.	IMPORTO
<b>INTERVENTI SEGNALETICA ORIZZONTALE</b>					
1	Esecuzione di segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali o trasversali, rette o curve, eseguite con vernice rifrangente del tipo premiscelato di qualsiasi colore, costituita da resine glicerofaliche e filmogeni in unione a biossido di titanio (12%) ad essiccazione molto rapida a temperatura ambiente. Compreso ogni onere per nolo di attrezzature, fornitura materiale, compresa altresì la pulizia delle zone di impianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere come richiesto dal C.d.S.				
1a	per nuovo/ripasso impianto strisce continue e discontinue cm. 12, cm. 15	ml	30.000	€ 0,30	€ 9.000,00
1b	per nuovo/ripasso passaggio pedonale color bianco/giallo	mq	2.000	€ 3,30	€ 6.600,00
1c	per nuovo/ripasso dosso artificiale color bianco/giallo	mq	200	€ 3,50	€ 700,00
1d	per nuovo ripasso impianto strisce d'arresto, frecce, zebraure, iscrizioni, simboli, isole ecc	mq	3000	€ 3,30	€ 9.900,00
2	Esecuzione di segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali o trasversali, rette o curve, eseguite con vernice rifrangente del tipo premiscelato di qualsiasi colore, costituita da resine glicerofaliche e filmogeni in unione a biossido di titanio (12%) ad essiccazione molto rapida a temperatura ambiente. Compreso ogni onere per nolo di attrezzature, fornitura materiale, compresa altresì la pulizia delle zone di impianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere come richiesto dal C.d.S.				
2a	per nuovo/ripasso impianto box auto handicap	cad	5	€ 45,00	€ 225,00
2b	per nuovo impianto box bus	cad	5	€ 15,00	€ 75,00
3	Cancellazione di segnaletica orizzontale con impiego di idonea macchina fresatrice, compreso carico, trasporto a rifiuto e scarico in idonee discariche di raccolta materiale di risulta ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.				
3a	per strisce continue e discontinue cm. 12, cm. 15	ml	100	€ 4,00	€ 400,00
3b	per strisce d'arresto, frecce zebraure, iscrizioni, simboli, isole	mq	40	€ 33,00	€ 1.320,00
<b>INTERVENTI SEGNALETICA VERTICALE</b>					
4	(SEGNALI DI DIVIETO, DI OBBLIGO E PRECEDENZA) Fornitura di segnale circolare, costruzione scatolare e rinforzata, completo di attacchi speciali così come richiesto da normativa vigente, in materiali di alluminio 25/10, rivestiti interamente con pellicole retroriflettente in classe 1 ad elevata risposta luminosa, per tutti i simboli del C.d.S. certificati e/o autorizzati dal ministero delle infrastrutture e trasporti. Dimensioni diam. 60cm o lato 60 a scelta D.L.	cad	10	€ 36,52	€ 365,20
5	(SEGNALI UTILI PER LA GUIDA) Fornitura di segnale quadrato o rettangolare, costruzione scatolare e rinforzata, completo di attacchi speciali così come richiesto da normativa vigente, in materiali di alluminio 25/10, rivestiti interamente con pellicole retroriflettente in classe 1 ad elevata risposta luminosa, per tutti i simboli del C.d.S. certificati e/o autorizzati dal ministero delle infrastrutture e trasporti. 60X60cm bifacciale. (fig. II 303 art.135 attraversamento pedonale)	cad	8	€ 44,52	€ 356,16
6	(PANNELLI INTEGRATIVI) Fornitura di pannello integrativo, costruzione scatolare e rinforzata, completo di attacchi speciali così come richiesto da normativa vigente, in materiali di alluminio 25/10, rivestiti interamente con pellicole retroriflettente in classe 1 ad elevata risposta luminosa, per tutti i simboli del C.d.S. certificati e/o autorizzati dal ministero delle infrastrutture e trasporti. 60X60cm bifacciale. Mod.II art.83 C.d.S. a scelta della D.L.	cad	5	€ 29,00	€ 145,00

7	Fornitura e posa in opera di sostegni per segnali stradali di qualsiasi superficie costituiti da tubolari di mm. 60 e sostegni ad U di qualsiasi altezza, ancorati su opere murarie o con fondazione in calcestruzzo cementizio (comprese) di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità in rapporto al tipo di segnale e alla natura del suolo d'impianto e comunque di dimensioni minime pari a cm. 30x30x50 compreso il montaggio del segnale e ogni altro onere per l'esecuzione a perfetta regola d'arte. Palo diametro 60 mm H. cm 350	cad	33	€ 90,00	€ 2.970,00
8	(SEGNALI DI INDICAZIONE) Fornitura di segnale quadrato o rettangolare, costruzione scatolare e rinforzata, completo di attacchi speciali così come richiesto da normativa vigente, in materiali di alluminio 25/10, rivestiti interamente con pellicole retroriflettente in classe 1 ad elevata risposta luminosa, per tutti i simboli del C.d.S. certificati e/o autorizzati dal ministero delle infrastrutture e trasporti. Targa 40x60cm	cad	1	€ 38,00	€ 38,00
9	Rimozione segnali compreso ogni onere necessario, nonché il trasporto dei segnali nei luoghi indicati	cad	1	€ 15,00	€ 15,00
10	Rimozione di sostegni relativi a segnali di qualsiasi tipo e dimensione, compreso il trasporto e reimpiego nei luoghi indicati, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido.	cad	2	€ 35,00	€ 70,00
11	Sostituzione cartellonistica esistente, poco leggibile	cad	6	€ 190,00	€ 1.140,00
12	Fornitura specchio parabolico diam 60 cm, completo di attacchi speciali così come richiesto da normativa vigente	cad	2	€ 35,00	€ 70,00
<b>TOT. GENERALE</b>					<b>€ 33.389,36</b>
				<b>oneri</b>	<b>€ 1.001,68</b>
					<b>€ 34.391,04</b>
				<b>IVA 22%</b>	<b>€ 7.566,03</b>
<b>TOTALE</b>					<b>€ 41.957,07</b>